

# NYHEDSBREV



## UGE 33

### Ugeplan uge 34

Mandag	Humlebier: skovdag*
Tirsdag	
Onsdag	
Torsdag	Humlebier: Til fødselsdag hos Lærke G
Fredag	

\*Kom i god tid (kl. 7.55). Medbring en taske med madpakke, drikkedunk og lidt skiftetøj

Sæt ✕ i kalenderen

13. september: NaturMusen lukker kl. 12.00 da personalet holder pædagogisk dag!

### Velkommen tilbage fra ferie.

Vi er kommet godt i gang efter ferien i alle afdelinger. Børnene har brugt den første tid til at finde tilbage til de vante rutiner og genfundet eller fundet nye legerelationer.

Meget er som vi kender det, men også meget er anderledes. Nye voksne, som børnene skal lære at kende, børn, der er flyttet fra vuggestuen til børnehaven, fra børnehaven til skolen samt Myrer, der er blevet til Humlebier. Dette kan være med til at skabe usikkerhed, men helt overordnet klarer alle det rigtig fint.



På mandag starter vores nye ungarbejdere: Amalie, Liva og Maja. De går alle i 9. klasse og skal tage sig forskellige praktiske opgaver i både vuggestuen og børnehaven.

I vuggestuen skal de hjælpe til omkring morgenmaden og eftermiddagsoprydningen og i børnehaven skal de klargøre formiddagsfrugt og hjælpe med oprydning om eftermiddagen.

## Vuggestuen:

Vi er pt 10 børn og nyder tiden til fordybelse. Vi øver selvhjulpenthed med alle børn. De bliver så stolte, når de klarer det selv – fx at tage bukser på selv.

Vi er ved at finde hverdagen igen efter sommerferien. Det er dejligt at have alle mand på pinden igen.



Mikkel har vi sagt farvel til i sommerferien. Til gengæld har vi sagt goddag til Freja!

## Myrerne

I myregruppen arbejdes der lige nu med opbygning af rutiner og genkendelighed. Det er et tilbagevendende tema, der skaber tryghed, hvilket er en forudsætning for at børnene kan opnå læring og udvikling.

Vi er så småt gået i gang med et sangtema. Den 12. september er det "små synger sammen dag" som NaturMusen er tilmeldt.

Mere info om dette følger senere.

Myregruppens voksne består nu af Annedorte, Line og Michael.

**Humlebier** Humlebigruppen er i gang med at finde sig selv. Vi har sagt farvel til 8 skolebørn, goddag til Valdemar og Victor, til september skal også Amalia, Emma og Silja starte i gruppen og endelig er der to nye voksne Ann-Sofie og Johannes. Så vi skal sammen til at finde ud af hvordan det er at tilhøre børnehavens ældste gruppe.

På mandag starter vi skovdage op. Vi tager med bussen kl. 8.10 til skoven på Sønderkærvej, hvor vi skal være hele formiddagen på mandage og torsdage. På torsdag den 22. september skal vi dog til fødselsdag hos Lærke G i stedet for skoven.

De ældste Humlebier (årgang 2019) skal om onsdagen være sammen med 0. og 1. klasse fra kl. 8.10 – 8.40 til musik i gymnastiksalen. Fra kl 8.40 – 9.10 er der fortælling for yngstegruppen (0. – 4. klasse) som Humlebierne også deltager i. I den forbindelse har de fået en Morgenhjælper fra 4. klasse, som de skal sidde sammen med. I dag fredag var vi på besøg i 4. klasse for at møde morgenhjelperne for første gang.

Morgenhjelperne er fordelt på følgende måde:

Humlebi	4. klasse	Humlebi	4. klasse
Clara E	Anna og Karoline	Ianis	Thor og Illia
Clara M	Sofie og Kamila	Jonas	Malthe H og Lucas
Lærke	Aura	Johan	Simon og Malthe C
Esben	Alfred og Lauge	Oscar	Benedicte

Første gang vi har musik/fortælling bliver onsdag den 28. august.

